masculorum successio delata fuit, inducti, & moti ex eo Senatores, quia
 prima linea masculorum non in totum exclusa fuit, sed suspensa interim
 quod durabat secunda, & ea finita redeundum censuerunt ad primam. Que
 decisio tanti Senatus ad eequata videtur causæ præsentि, vt per illam decidē
 da videatur, vt per mortem don Caroli successio reuertatur ad dominum
 de Cetina, quia est in prima linea, & non sit deferenda ad domnam Blancā,
 etiam si viueret licet esset proximiōr don Carolo, in qua frustra sit funda-
 mentum nouæ successionis vigore primogenituræ, cum adhuc duret prima
 linea don Bernardini. Quanto magis mortua domna Blanca. Et quia alter-
 natiuæ fruſtra fuſſet appoſita ſide altero ex alternatiuè vocatis prædefuſto,
 eſſet habenda ratio. Nam ideo poſita fuit alternatiua, vt ſi in vno ex alterna-
 tiue vocatis non poſſit verificari ſuccesſio, vel locum non habeat per præ-
 morientiam illius tempore delatae ſuccesſionis tamquam per vulgarem vo-
 cati ad alterum deferenda ſit ſuccesſio videlicet, vt defiſcentibus filiabus,
 quæ defiſere debent neceſſario ad deſcendentes deſeratur ſuccesſio in qui-
 bus perpetuo duratura eſt ſecundum voluntatem iſtitutoris, ibi: perpeſua
 mente, & ſic nihil mirum, quod eadem ſuccedendi forma præſcripta fuerit,
 in hoc maioratu in tertia ſubſtitutione, vt prius ſuccesſio deſerretur per om-
 nes filios masculos filiarum & deſcendentium ſuorum per lineam masculi-
 nam, & quod eis defiſcentibus ſuccederent filij, & deſcendentes masculi ex
 filiabus eorundem filiorum masculorum prius vocatorum, & ita per mor-
 tem don Caroli, ſine vllis filijs ſuccedere debere dominum de Cetina, tam-
 quam filium masculum per lineam foemeninam ex domna Sperantia exiſte-
 tem in prima linea don Bernardini maioris, & præferendum eſſe tamquam
 primogenitum cuicunque alteri ſi extaret ex filiabus don Caroli, aut cuiuſ-
 cumque alterius fili masculi. Quanto magis præferendus eſt don Iusto, qui
 non deſcendit ex filiabus filiorum masculorum don Santij, ſed ex domna
 Blanca, nullomodo vocata in tertia ſubſtitutione. De comprehenſione vero
 eiusdem domini de Cetina, in quarta ſubſtitutione ad uitandam ſuperflu-
 tatem, vel absurdum exemplum ſiet plana, quod facile contingere po-
 tut ſupponendo, quod tempore mortis vtriusque don Bernardini &
 don Caroli, nati non dum fuiffent dominus de Cetina, & don Iu-
 stus, ſed exiſtere in rerum natura domnam Blancam, & domnam
 Sperantium, vtra earum eſſet præferenda in ſuccesſione certum eſt, iuxta
 magis receptam opinionem & de foro Canonizatam domnam Sperantium
 tamquam neptem eſſe præferendam amitæ ſuæ, ſicut nepos ex fratre patruo
 ſuo, quia habet prærogatiuam gradus, & lineæ exiſtentis in prima & domna
 Blanca in ſecunda etiam ſi eſſet proximiōr don Carolo consanguineo ſuo
 germano, quia proximitas non atenditur niſi reſpectu illorum, qui intra ean-
 dem lineam continentur certum eſt autem domnam Blancam, neque don
 Iustum

Iustum esse de linea don Caroli, sed de linea domnæ Anne, & ipsam consti
tuere secundam lineam. Quanto magis si contingeret dominam Blancam
fuisse pre mortuam tempore delata successio, quia tunc inter descenden
tes ex filiabus, postquam in aliqua eorum esset radicata successio, ea esset re
gulanda seruato ordine primogenituræ, & ita potuit evenire casus, ut vnu
& idem potuerit comprehendere inter descendentes masculos ex tercia sub
stitutione, si eo tempore natus esset, vel si non, ipsum comprehendere in qua
ta, si radicata successione in aliqua ex filiabus, natus fuisset. Denique resolu
uendo omnia predicta dicendum videtur, quod facta collatione, & compa
ratione inter dominum de Cetina, & don Iustum in successione huius ma
ioratus, & de ea, inter eos prælatione cū aperte constet dominus de Cetina
fundatam habere intentionem suam in vocatione descendantium masculo
rum tertiaz substitutionis modo & forma predictis: & etiam in quarta, in uo
catione descendantium, cum prerrogativa gradus & lineæ in primogenitu
ra iuxta voluntatem don Santij institutoris huius maioratus, & iuxta eius
expressa verba toties repetita & quod ad vnu tam deferatur successio ser
uato ordine primogenituræ, & non atenta proximitate ultimi possessoris,
vel eius qui succedere debuerat (quod ei facile fuisset dicere si voluissit,) proximior
em succedere debere ultimo possessori, & non magis seruari or
dinem primogenituræ: Contra vero don Iustus voluntati don Santij, &
eius expressis verbis contradicit, primogenituræ ordinem preposterando,
& interuersando. Ideo pro domino de Cetina concludendum videtur, cū
Ciceron. Multo magis accedere ad voluntatem scriptoris, eum qui ex ipsis literis eā
interpretetur, quam eum qui sententiam scriptoris non ex ipsis scripto spectet, sed do
mesticis suspicionibus perscrutetur.

SIG  **NVM** mei Ioannis Ludouici de Abiego in Ciuitate Cæsarangustæ
domiciliati Scribæ mandati sua Maiestatis, auctoritateq; Regia per totam terram,
& dictiōnem Domini nostri Regis publici Notarij, qui huiusmodi vota & moti
ua à suo originali libro motiuorum Regij Consilij Civilis huius Regni Aragonum Re
gie Audientia, ubi continuata existunt extraxi, & cum dictis suis motiuis, & libro
bene & fideliter comprobaui, & meo signo signauit, censitat de suprapositis, ubi le
gitur, & Hieronymæ Lizarbe coniugum, & Hieronymæ Lizarbe, & Domna Ca
therina, autem, masculinā, verum etiam, aliam defectus descendantium per lineā,
fuisset impertinēs, nec aliquid operaretur, & debuere dicere filios non quidem de ea,
& ea viduitate & ea, post eius mortem, quæ etiam aliunde, repertus; illis, dominus
de Cetina descendentes ex illo & est, descendentes & casus qui contingere possunt
quod exemplo, & de ratis emendatis, sequitur, cum, vel, & comprehensionis cum
sic, era, ptes, no, ral, alternatiuis præmorie, tacite, agendos, de viribus ea, fit.